
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI ASSISTENZA MEDICA PER LA S.C. DI PEDIATRIA 

DEL P.O. DI MONDOVI’ DELL’ASL CN1 – CIG 99511837FD. 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 

 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i;  
 
nominato con nota prot. n. 92102 del 22/07/2022;  
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato;  
 
individuata L’Avv Maura Acchiardi quale responsabile del procedimento;  
 
richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1;  
 
richiamata la deliberazione n. 112 del 13/03/2023 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 331 del 
06/10/2022. Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1 Capo 1.4_N° 3; 
 
 

Richiamato il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., applicabile 
ratione temporis alla procedura in oggetto; 
 
Dato atto che, in data 26/06/2023 è stata avviata la procedura negoziata per 
l’affidamento del servizio di assistenza medica presso la S.C. di Pediatria del 

0001403 del 13/07/2023



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

P.O. di Mondovì, ai sensi della normativa vigente, tramite pubblicazione avviso 
di manifestazione di interesse prot. 81615; 
 
Preso atto che la procedura è stata pubblicata su SINTEL con ID 171764240 e 
che entro il termine previsto del 13/07/2023, è stata presentata una sola offerta; 
 
Tenuto conto che in lettera di invito è previsto che l’aggiudicazione della 
fornitura avverrà secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D. Lgs. 50/2016; 
 
Considerato che, sulla base di quanto previsto in lettera di invito, per poter 
procedere alla valutazione tecnico-qualitativa delle offerte pervenute è 
necessario procedere alla nomina di apposita Commissione Giudicatrice, ai 
sensi dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i; 
 
Rilevato che, ai sensi degli artt. 77, comma 12, e 216, comma 12, del D.Lgs 
50/2016, fino all’adozione della disciplina in materia di iscrizione all’Albo, la 
commissione giudicatrice continua ad essere nominata dall’organo della 
stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario 
del contratto; 
 
Dato atto che la S.S. Acquisti, con nota prot. n. 90459 del 13/07/2023, agli atti 
della stessa, ha provveduto a richiedere al Direttore Sanitario, i nominativi dei 
componenti la Commissione Giudicatrice per la gara in oggetto; 
 
Considerato che con nota prot. 90468 del 13/07/2023, sono stati comunicati i 
nominativi di seguito riportati: 

- Dr. Franco Fioretto, Direttore del Dipartimento Materno-infantile; 
- Dr.ssa Chiara Galletto, Dirigente Medico della S.C. Pediatria Savigliano; 
- Dr. Paolo Cussino, Dirigente Medico della S.C. Pediatria Savigliano; 

 
Ritenuto inoltre stabilire che le funzioni di Segretario verbalizzante della 
Commissione Giudicatrice verranno svolte dalla Dott.ssa Gabriella Gervasi – 
Collaboratore Amministrativo della S.S. Acquisti; 
 
Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Avv. Maura Acchiardi; 
 
Dato atto che dal presente provvedimento non derivano oneri di spesa; 
 
Evidenziato che i componenti della commissione Giudicatrice hanno dichiarato 
l’assenza di cause di incompatibilità e astensione indicate agli artt. 42, 77, 
commi 4, 5, 6 del D.Lgs 50/2016 e all’art. 35 bis, comma 1, lett. c) del D.Lgs 
165/2001; 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

 
Rilevato che l’inesistenza delle cause di astensione di cui agli artt. 42, 77 
commi 4,5,6 del D.Lgs. 50/2016 e all’art. 35 bis, comma 1 lett. c) del D.Lgs. 
165/2001, devono sussistere anche nei confronti del segretario verbalizzante 
che pertanto provvederà a fornire relativa dichiarazione nella prima seduta 
d’insediamento della commissione; 
 

DETERMINA 
 
Di nominare, a sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 la Commissione 
Giudicatrice incaricata di procedere alla valutazione di conformità e di idoneità 
delle offerte pervenute in relazione alla gara in oggetto, nella composizione di 
seguito indicata: 

- Dr. Franco Fioretto, Direttore del Dipartimento Materno-infantile; 
- Dr.ssa Chiara Galletto, Dirigente Medico della S.C. Pediatria Savigliano; 
- Dr. Paolo Cussino, Dirigente Medico della S.C. Pediatria Savigliano. 

 
Di dare atto che le funzioni di Segretario verbalizzante della Commissione 
Giudicatrice verranno svolte dalla Dott.ssa Gabriella Gervasi – Collaboratore 
Amministrativo della S.S. Acquisti. 
 
Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Avv. Maura 
Acchiardi; 
 
Di trasmettere la comunicazione di nomina di cui al presente provvedimento ai 
componenti sopra indicati. 
 
Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa. 
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi 
dell’art. 28, comma 2, della L.R. n. 10/1995, stante l’urgenza di definire la 
procedura di affidamento per garantire la tempestiva attivazione del servizio. 
 
 
 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 


